
         DEPARTEMENT    REPUBLIQUE FRANCAISE   
         DE 
        SEINE-ET-MARNE 

             --------------   EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

         COMMUNE   DU CONSEIL MUNICIPAL 

                DE 
LA HOUSSAYE-en-BRIE     
           -------------     SEANCE DU : 19 décembre 2012 
Tél : 01 64 07 41 27       
Fax : 01 64 07 57 76      
E.Mail : mairie.lahoussaye.77@wanadoo.fr  

N° 77 229 12 00046 

  
. Date d’affichage : 12 décembre  2012    - Nombre de conseillers : 
. Date de convocation : 12 décembre 2012  . En exercice : 13 

                          . Présents : 8 
                               . Votants : 12 
 

    
L'an deux mil douze, le dix-neuf décembre, à 20h 00, le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est 
réuni au lieu ordinaire de ses séances, sous la présidence de Monsieur Jean ABITEBOUL, Maire. 
 
Etaient Présents : M. ABITEBOUL – Mme GOBARD – MM. DURAND, STEFANIK – Mme 
DELWAULLE – MM JOANNY, SCHUCHARD, CARALP. 

 

Absents représentés : M. LE RICOUSSE a donné pouvoir à M. DURAND – Mme CANTREL a donné 
pouvoir à Monsieur le Maire, Mme SLOSSE a donné pouvoir à Mme GOBARD, Mme RAUT a donné 
pouvoir à M. STEFANIK. 
 
Absente : Mme PECHEUR 
 
Secrétaire de séance : Mme GOBARD. 
 

Tarif du cimetière et du columbarium 
 
Vu le Code général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L.2213-7 et suivants et 
L.2223-1et suivants. 
Considérant les délibérations du 17 octobre 2002 n° 77 229 02 048, fixant le tarif des concessions du 
cimetière, et n° 77 229 02 049 fixant les tarifs d’occupation du caveau provisoire ; 
Considérant que les tarifs n’ont pas augmenté depuis 2002 et qu’un columbarium a été construit dans 
l’enceinte du cimetière ; 
Considérant le rapport de Monsieur Gilles DURAND ; 
 
Après en avoir délibéré ; 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
A L’UNANIMITE 

 
DECIDE de fixer les tarifs suivants à compter du 1

er
 janvier 2013 : 

 
CIMETIERE : 

 Concession trentenaire : 70.00 € 

 Concession cinquantenaire : 115.00 € 
 
COLUMBARIUM 2 urnes maximum : 

 Concession pour une durée 10 ans : 225.00 € 

 Concession pour une durée de 15 ans : 338.00 € 

 Concession trentenaire : 675.00 € 

 Concession cinquantenaire : 1120.00 € 
 
CAVE-URNE 4 urnes maximum : 

 Concession pour une durée 10 ans : 247.00 € 

 Concession pour une durée de 15 ans : 371.00 € 

 Concession trentenaire : 741.00 € 

 Concession cinquantenaire : 1186.00 € 
 
TAXE d’ouverture du Columbarium : 80.00 € 

  



 
TAXE D’OCCUPATION DU CAVEAU PROVISOIRE :  

 Gratuit pour les 3 premières semaines. 

 1.60 € par jour, les 3 semaines suivantes 

 4.00 € par jour au-delà. 
 
RAPPELLE la délibération en date du 21 février 2002 décidant l’imputation à la commune pour 2/3 du 
coût des acquisitions et pour 1/3 au C.C.A.S. 
 
DIT que les recettes en résultant seront imputées aux articles 70311 ou 70312 du budget de la 
commune en cours et des exercices à venir et à l’article 7031 du budget du C.C.A.S. 
 

 
Et ont signé au registre les Membres Présents. 
 Pour Extrait Certifié Conforme. 
 
 

Délibération certifiée exécutoire       Le Maire, 
A LA HOUSSAYE-en-BRIE, le 20 décembre 2012 
 
  Le Maire, 
 
 
 
 
 Jean ABITEBOUL        Jean ABITEBOUL 


